МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
пятый созыв

______________________________________________________________________

Р ЕШЕНИ Е

О дополнительном использовании собственных материальных ресурсов
и финансовых средств местного бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга
города Сестрорецка в 2015 году

Принято Муниципальным советом                 18 июня 2015 года
города Сестрорецка                N 49

В соответствии с п.5 ст.19 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 21.11.2007 N 536-109 «О наделении
органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными
государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и
выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на
воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», ст.7 Устава
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка, решением Муниципального совета города Сестрорецка от
20.03.2014 N 190 «Об утверждении Положения «О порядке использования
материальных ресурсов и финансовых средств местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка при осуществлении отдельных государственных полномочий по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,
назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся
под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей,
переданных на воспитание в приемные семьи», Муниципальный совет
города Сестрорецка РЕШИЛ:

H  2

1. Дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и
финансовые средства местного бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка для осуществления
переданных органам местного самоуправления внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и
выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на
воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, в целях осуществления
выплаты дополнительного пособия совершеннолетним подопечным в
количестве 3 (трех) человек, состоящим на учете в отделе опеки и
попечительства Местной администрации муниципального образования города
Сестрорецка.

2. Утвердить следующий расчет нормативов для определения общего
объема финансовых средств, дополнительно используемых для осуществления
упомянутого полномочия: 100% от размера денежных средств на содержание
детей, находящихся под опекой и попечительством, установленного на 2015 год
на каждого получателя.

3. Общий объем финансовых средств, дополнительно используемых для
осуществления упомянутого полномочия, составляет 22749 руб. 00 коп.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка        А.Н. Бельский

Санкт-Петербург
город Сестрорецк.